平成 30 年 2 月 16 日

各 位

会 社 名 ＩＭＶ株式会社

代表者名 代表取締役社長 小嶋 淳平

  ( JASDAQ・コード 7760 )

問合せ先 執行役員経営企画本部長 濱里 一也

  ( TEL. 06 - 6478 – 2565 )

海外子会社の設立に関するお知らせ

当社は、平成 30 年 2 月 16 日開催の取締役会において、以下のとおり、海外子会社を設立することについて

決議いたしましたので、お知らせいたします。

なお、当該子会社は出資が完了しますと、資本金が当社の資本金の額の 100 分の 10 以上に相当し、特定子

会社に該当することとなりますので、併せてお知らせいたします。

１．子会社設立の理由

当社は、東南アジア地域において、弊社主力製品である振動シミュレーションシステムに対する販売、メン

テナンスサービス及び試験受託を充実させる目的で、タイに続いて今後成長が期待されるベトナムに子会社を

設立することといたしました。これにより、同地域の顧客に対する更なる利便性の向上と拡販を図れるものと

考えております。

２．設立する海外子会社の概要

（１） 名 称 IMV Techno Vietnam COMPANY LIMITED（予定）

（２） 所 在 地 Thang Long Industrial park, Dong Anh District, Hanoi, Vietnam

（３） 代 表 者 の 氏 名 柿原 正治

（４） 資 本 金 100 万米ドル

（５） 株 主 構 成 当社 100％

（６） 決 算 期 9 月

（７） 設 立 日 2018 年 4 月（予定）

（８） 事 業 開 始 日 2018 年 7 月（予定）

（９） 事 業 内 容 振動シミュレーションシステムの販売、メンテナンスサービス及び試験受託

３．今後の見通し

現時点で、本件が当連結会計年度の業績予想に与える影響は軽微であると考えますが、今後修正の必要性及

び公表すべき事項が生じた場合は速やかに開示いたします。

以 上